- 1 -

中国电机工程学会分支机构发文

电机新型电力系统专函〔2025〕11 号

中国电机工程学会新型电力系统
风险控制与安全评估专委会关于召开第三届

智慧电力能源安全论坛的通知

各有关单位、各位专家：

由中国电机工程学会新型电力系统风险控制与安全评估专委

会、西安交通大学、山东大学、陕西省电机工程学会共同主办的第

三届智慧电力能源安全论坛将于2025年6月28日-6月29日在山东省

济南市召开，论坛同期召开《人工智能技术应用对新型电力系统风

险控制的影响》研究项目推进会议。欢迎各位专家学者报名参会。

现将有关事宜通知如下：

一、论坛组织

主办单位：中国电机工程学会新型电力系统风险控制与安全评估

专委会

西安交通大学

山东大学

陕西省电机工程学会

承办单位：《智慧电力》编辑部

《电力系统保护与控制》杂志社

《Smart Power&Energy Security》编辑部

- 2 -

山东电机工程学会

协办单位：甘肃省电机工程学会

《电网与清洁能源》编辑部

媒体支持：《电力系统自动化》《中国电机工程学报》

《电网技术》《中国电力》《电力建设》

《南方电网技术》《高压电器》《电测与仪器》

《电力科学与技术学报》《供用电》《发电技术》

《浙江电力》《南方能源建设》《山东电力技术》

以及能源电力期刊集群

二、论坛时间及地点

1.报到时间：2025年6月27日

2.会议时间：2025年6月28日-29日

3.报到及会议地点：济南君廷酒店（山东省济南市历下区坤顺

路606号C塔101）

三、论坛内容

本次论坛以“数智驱动新型电力系统构建 筑牢能源安全发展新

防线”为主题，聚焦新型电力系统建设中的重大安全需求，重点研讨

人工智能深度应用与安全风险防控、新型厂网协调机制与风险应对、

构网型技术赋能安全管理、新型电力系统安全性提升、数智化前沿技

术探索等前沿课题，围绕能源安全战略实施路径、新型电力系统安全

防御体系构建等开展深入交流，为保障国家能源安全提供智力支撑。

四、论坛注册

1.本次会议收取会议费，费用标准：2000 元/人。

2.会议注册采用网站注册和微信注册两种方式（详见附件1、

- 3 -

附件2）。

3.会议费发票统一由中国电机工程学会开具。请参会人员优选

“支付宝”或“微信”线上缴纳会议费，并于6月28日前完成注册

缴费（注:发票信息请务必填写正确，后期将不做更改调换）。

五、论坛住宿及交通

1.本次会议推荐的住宿酒店为济南君廷酒店，山东省济南市历

下区坤顺路606号C塔101，房价标准550元/天（含早）。房间数量

有限，如有需要请联系孟经理（16652001626 ）提早预订。（周边

酒店资源丰富，参会代表也可另行自订住宿。）

2.交通情况

（1）济南遥墙机场-君廷酒店（距离约31公里）

乘地铁3号线到安成街站D口出站，出站后步行400米左右至酒

店，时间约50分钟。

（2）济南东站-君廷酒店（距离约13公里）

乘地铁3号线到安成街站D口出站，出站后步行400米左右至酒

店，时间约30分钟。

（3）济南火车站-君廷酒店（距离约12公里）

乘坐18路公交车到奥体西路解放东路站，下车后步行200米左

右至酒店，时间约35分钟。

（4）济南西站-君廷酒店（距离约29公里）

乘坐202路公交车至经十路奥体西路站，下车后步行800米左右

至酒店，时间约1小时40分钟。

乘坐地铁1号线→王府庄站转地铁2号线→八涧堡站转地铁3号

- 4 -

线到安成街站D口出站，出站后步行400米左右至酒店，时间约1小

时15分钟。

六、会务联系

申光艳（专委会） 电话：18629330819

薛 晶（专委会） 电话：18682902626

李更丰（西安交大） 电话：18681816672

孙润稼（山东大学） 电话：13256128382

孟令柯（君廷酒店） 电话：16652001626

附件：1.会议注册使用说明（网站）

2.会议注册使用说明（微信小程序）

中国电机工程学会新型电力 西安交通大学

系统风险控制与安全评估专委会

山东大学 陕西省电机工程学会

2025年 5月 9日

- 5 -

附件 1

会议注册可通过中国电机工程学会网站注册。会议注册系统

6月 27日 18:00关闭，请务必在此之前完成注册缴费。请确保填

写正确的开票信息，中国电机工程学会统一开具发票。

具体操作方法如下：

一、网站注册

1.进入学会网站：http://www.csee.org.cn，

2.点击右上角用户登录

3.如果没有账号点击申请入会（有账号直接登录）

- 6 -

4.注册选择普通会员/学生会员注册

5.进入系统后，在右侧消息栏中选择对应的会议进入

6.核对并填写会议注册信息点击下一步（参会类型为必选项）

7.进行会议费用支付（可选择支付类型）

- 7 -

8.跳转到订单支付成功页面，说明完成了会议注册（可以在我

的会议中查看所有注册的会议）

9.在左侧选择我的会议模块，操作中填写发票信息，请务必确

认发票信息准确性（同样方式进行查看已开发票）

- 8 -

10.点击新增按钮，填写发票信息

11.选中列表中的发票信息

- 9 -

附件 2

1.微信搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程序

二维码

2.点击个人中心进行登录（如果没有账号，在登录页面右下

角点立即注册）

- 10 -

3.登录成功后点击参会注册

4.选择专委会会议中您要参加的会议，点击我要参会

- 11 -

5.完成填写、支付

6.注册成功后，在个人中心、我的会议查看订单信息（支付完

成后，可以在这个添加发票信息）

	1.进入学会网站：浏览器地址栏中输http://www.csee.org.cn，
	1.进入学会网站：浏览器地址栏中输http://www.csee.org.cn，
	2.点击右上角用户登录
	2.点击右上角用户登录